Les Soumissionnaires du présent Appel d’Offres sont informés que les modifications ci-

dessous sont apportées : 

AU LIEU DE/ INSTEAD OF: LIRE/ READ: 

AAO 8. et RPAO 19.1 « Cautionnement de 
soumission » 

La caution de Soumission est fixée à un million vingt 
mille (1 020 000) francs CFA.  

NOIT 8. Guarantee of tender 
The tender deposit is fixed at two million 
ten thousand five hundred and one 
million twenty thousand (1,020,000) CFA 
Francs. 

AAO 8. et RPAO 19.1 « Cautionnement de 
soumission » 

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces 

administratives un cautionnement de soumission 

timbré , acquitté à la main, délivrée par un organisme 

ou une institution financière agréée par le Ministre 

chargé des finances pour émettre les cautions dans le 

domaines des marchés publics et dont la liste figure 

dans la pièce 11 du DAO dont le montant s’élève à un 
million vingt mille (1 020 000) francs CFA. 
il est au plus égal à 2% du coût prévisionnel toutes 

taxes comprises (TTC) du marché conformément à 

l’arrêté en vigueur et valable jusqu'à trente (30) jours 

au-delà de la date initiale de validité des offres. 

L’absence de la caution de soumission timbrée,

[...]

Particulières dûment paraphé et signé à la 
dernière page ; 

g) Le certificat de garantie d’au moins un (01) an 
(à compter de la date de réception provisoire du 
Marché). 

h) L’attestation de capacité de préfinancement 
par une banque de 1er ordre d’un montant égal 
ou supérieur à vingt-cinq millions cinq-cents mille  
(25 500 000) francs CFA. 

i) Une expérience dans les prestations similaires 
(copies de première et dernière pages de trois 
marchés et des procès-verbaux de réception y 
afférents). 

-  Personnels techniques du fournisseur + 
curriculum vitae.